Vide Bull.  
Rom. impres  
1617. tom. 2.  
pag. 273. SS.  
Pii V. Bull.  
76,

Nostri, Sanctæq; Scholasticæ ejus Germanæ exuvias inibi quiescentes, merentur maximam, CONGR. CASIN, alias S. Justinæ de Padua appellata est. Quamvis autem non quidem omnia, sed pauca tantum Monasteria ( si cum antiquorum numero conseras ) cedentibus Commendatariis restituta sint, attamen ex hac eadem Benedictini Ordinis per Italiam restauratione ( sicuti Servo Dei Marco Patavino antea revelatum fuerat ) singularis Dei providentia, ac eximius in D. Benedicti Ordinem amor clarius eluxit, quandoquidem ex hac ipsa Justiniana, sive Casin. Congr. Viri usquequaque probatissimi, ac omnium virtutum genere illustres, acciti fuerunt, ut alias quoq; per Europam Congregationes aut instituerent, aut reformarent, quæ, veluti surculi ex Casinensi Arbore excerpti, in magnas postea & ipsæ arbores latè excreverunt. Itaque, & Bursfeldensis Congregatio in Germania, & SS. Vitoni, & Hydulphi in Lotharingia, & S. Mauri florentissima in Gallia, & nuper Castro-Casinensis in Polonia, aliæque aliis in Regnis, Casinensis Cong. Alumnos vel Reformatores, vel Institutores agnoscunt, uti ex earumdem Congregationum Historiis perspicue patet. Quinimò Summi Pontifices Gregorius XIII., Clemens VIII., Paulus IV., ac V., aliquie, ex hac ipsa Casin. Cong. Viros sapientia, & probitate insignes, ad reformandas omnes terè alias Congr. tam sub D. Benedicti, quam sub S. Basilii Regula militantes, delegerunt, quod sanè perutile opus, Deo aspirante, ac eorumdem Monachorum virtute, naviter perfectum est, uti nos variis in locis hujuscē Biblioth. indicamus, & in alio opusculo, quod de hujusmodi Reformatribus delineavimus, aperte ostendemus. Quæ ideo commemoramus, ut quanta commoda ex regulari disciplina per Ludovicum Barbo in Cœnobio D. Justinæ restituta in Monasticas Congr. aliosque Ordines, & ad Ecclesiam Universam emanaverint, clarius perspectum fiat.

Ipse porro Ludovicus sapientia, religiosis, ac omnium virtutum splendorē conspicuus, & mira in agendo prudentia, ac in loquendo facundiæ fama celebratus, à laudato Gregorio XII. ad Pisatum primum, mox ad Constantiense Concilium directus est, cum Abbas adhuc esset S. Justinæ, deinde jussu Eugenii IV. profectus ad Concilium Basileense, tanquam unus ex Nunciis, & Oratoribus, ab eodem Eugenio IV. ad idem Basileense Concilium missis, ut ex libris Epistolarum ejusdem Eugenii IV. pag. 117. & 123., ubique pro eodem Eugenio, & pro Schismate extinguedo strenue, ac feliciter laboravit. Monasterium autem S. Justinæ, vigintinovem, quibus per quam prudenter, & sancte admistravit, annis, quot bonis spiritualibus, ac temporalibus cumulaverit, paucis referri non potest, multis vero prosequi nostri non est instituti, jam anteā Cavaccio occupati, ad quem Lectorem remittimus \*. Nobis in hac historicâ Ludovicī Synopsi dicere satis sit, illum, non solū vetera ædificia collapsa, vel collabentia instaurasse, sed etiam nova erexit, sacrâ supellestili, ac vestibus prætiosæ texturæ, vasculis, & cubitali Calice argenteis astabre, multoque studio elaboratis, Lituo, ac Libro Pontificali, aliisque Ecclesiasticis ornamentiis Sacrarium ditasse, jureque optimo Paravini Cœnobii Rædificatorem dici meuisse. Præfuit etiam Monasterio nostro S. Pauli de Urbe, quod, concedente Martino V., & adjuvante Cardinali Gabriele Gondelmerio, ejus olim in S. Georgio in Alga sodali, qui postea Eugenius IV., Congr. S. Justinæ unitum, deductâ Monachorum Colonia, à ruinis, in quibus iamdiu jacuerat, vindicavit, Sacramque Basiliçam, quæ majori ex parte resto etiam diruto pessum jerat, in antiquum splendorem, cultumque restituit. Quinques Præsidis munere universam rexit Congr. depositaque totidem vicibus supremâ dignitate, ceteris Præsidibus paruit. Denique, anno 1427., die 15. Aprilis ab eodem Eugenio IV., qui eum semper mirifice coluit, institutamque ab eo Congr. summis favoribus,

Cavac. Hist.  
S. Justin. I. 5.  
pag. 112.

\* Libro V.  
Hist. S. Justin.

bus, & gratiis exornavit, Episcopus Tarvisinus renunciatus fuit, invitus quidem, & quantum licuit reluctans. Constituerat enim Abbatis dignitate sese abdicare, & privatum Monachum reliquo vitæ suæ spatio quietè agere, eo videlicet fine, ut per Supremam Congr. Magistratum Successor eligeretur, eoque pacto jus Abbatem eligendi eidem Congregationi aquireretur, ac sartum, testumque remaneret; impetrato autem Pontificio hac de re Diplomate, Episcopatum admisit, iussu nihilominus Pontificis ejusdem compulsus, qui etiam Bullas, ut vocant, gratis Ludovico exarari jussit, unâque facultatem, tertiam ferè partem redituum Paatavini Cœnobii retinendi, quo proventu Tarvisinam Sedem decentius gubernaret, quam tamen facultatem prædicto Monasterio Ludovicus dono dedidit, nihil prorsus, quod ad illud pertineret, recipiens, aut secum retinens. Quamobrem tot, tantisque beneficiis Ludovico, nedum Patavinum Cœnobium, sed tota etiam Iustiniana Congr. obstricta, in Comitiis Generalibus eodem anno \* 1437: habitis, Ludovicum totius Cong. Patrem appellandum, perpetuumque Deffinitorem, quamvis Episcopum, constituendum, ac inter Deffinitores, si quando ad generalia Comitia ei libuisset accedere, locum, votumque ei concedendum decrevit, ut non quidem sejunctus, aut separatus, sed magis, magisque unitus Congreg. intelligeretur. Episcopatum autem, sicut invitus receperat, ita suscep-  
tum summo studio, ac vigilantia administravit, annis sex, mensibus sex, omnes optimi Pastoris partes egregiè adimplens, sibique commissum gregem verbo, & exemplo pascentis, quo etiam tempore, Concilio Florentino, an. 1439., sub eodem Eugenio IV. celebrato, interfuit, ejusque definitionibus subscriptis, ut videare est in quarto tomo Conciliorum Generalium Ecclesie Catholice, Pauli V. Pont. Max. autoritate edito, Romæ ex Typographia Rev. Cam. Apostolicæ, an. 1612., pag. 586. sess. 25. ubi in subscriptionibus legitur: *Ego Ludovicus Episcopus Tarvisinus me subscripti.* Tandem Venetiis, ob quedam negotia degens, in morbum incidit, quem lethalem esse cognoscens, ad Monasterium S. Georgii M. jampridem Congr. S. Iustinæ unitum, deferri voluit, ubi SS. Ecclesiæ Sacramentis magna cum religione, ac pietate susceptis, inter Monachorum manus, quos uti filios adhuc agnoscebat, illique vicissim Ludovicum, ut Patrem venerabantur, mortalem vitam cœlesti commutavit, anno 1443., die 19. Sept. etatis sua 63. Sanctitatis haud levi opinione in terris relicti; Ejus Corpus Patavium, ut ipse præceperat, delatum, in Monachorum exhedra, quam Capitulum dicimus, reconditum, marmoreo Tumulo, & præclarissimo Elogio decoratum fuit, ubi etiam num quiescit. Vir sanè incomparabilis, religionis summa, constantissimæ in Deum fiducia, rectissimæ intentionis, SS. Monastici Ord. Reparatoribus merito comparandus. Scripsit autem Ludovicus simplici quidem, sed veraci, ac piissimo stylo quadam Opuscula, ac Epistolas, videlicet:

*Tractatum de forma Orationis, & Meditationis pro ipsa Congregatione S. Iustinae, in quo agitur: De tribus modis orandi, & primo de Oratione vocali, seu: De primo gradu Orationis. De secundo gradu Orationis, nempè meditatione, per hebdomadam disposito. De tertio gradu Orationis, idest de Contemplatione quam tamen non doctrinæ humanæ, sed gratiæ, & dignationis afferit esse divinæ; quam nihilominus Deus ipse animæ fideliter, ac perseveranter in meditationibus sese exercenti, elargiri solet.* Hunc Tractatum Typis edendum primò curavit, una cum Directorio Horarum Canonistarum Garzia de Cisneros Hispani, Monachi, & Monserratenus Abbatis Viri SS!, ac Doctiss. P. D. Iac. Baptista Romanus Monachus Ravennas, & Novitionum Magister, & postea in Romana Curia Procurator Generalis cum hoc titulo.

*Formula Orationis, & Meditationis, tradita per Reuatum ban: mem: Patrem*

*D. Ludovicum Barbo Venetum Congr. S. Justinae de Padua Fundatorem, qua se-  
tur ipsum usum fuisse sine intermissione, usque ad morem, tam in Episcopali, quam in  
Abbatiali dignitate, nunc primum in lucem edita; Romae apud Gulielmum Faccio-  
rum, anno 1605., Deinde eam recudendam curavit D. Pet. Torn. Siculus, Pa-  
normi apud Petrum de Insula, an. 1676., apposuitque ad calcem Cærenialis  
Benedictini à se compositi. Scriptit etiam Ludovicus*

- 2 *De Miraculosa Reformatione Monasterii S. Justinae, initio Congr. ejusdem,  
& ejus progressibus, usque ad assumptionem suam in Episcopum Tarvisium lib.  
1., in Capita viginti-quinque divisum, quem complevit Tarvisii, anno 1440.,  
Episcopatus sui 3., pridie Kalendas Iulii. Prologus sic incipit: Dilectissimi Deo, &  
hominibus. Tractatus verò sic: Dilectissimi Fratres &c. stylo quidem claro, &  
simplici, sed ex quo ingens, ac profundus pietatis, & humilitatis spiritus depre-  
henditur. Hic liber ms. reperitur in omnibus ferè nostræ Congr. Monasteriis, &  
etiam Romæ, in Bibl. Romanæ Sapientiæ, in tertio tomo Miscell. Sac. Constan-  
Cajet. mss. in fol. & Mediolani Bombic. in Biblio. Ambrosiana Sign. n. 79. in 4  
grandiori, à me visus ibi an. 1687., sed nuper anno scilicet 1721. typis commis-  
sus est Augustæ Vindelicorum apud Fratres Veithios, in 2. Tomo Thesauri no-  
vissimi Anecdotorum D. Bernardi Pex part. 3. num. 10. Ad calcem libri hoc  
additur Epigramma:*

*Tarvisii Præful nunc Ludovicus, & Abbas  
Olim Cenobii Paduani, Virginis alma  
Justinae, primus Monachos per vana vogantes  
Ad mandata Patris pro posse tenerda reduceas.  
Hunc librum sribent, operum fuit ipse peractor,  
Hic suo gesto refert, alius velut esse putetur,  
Lucrari cupiens animas, vult spernere pomposa  
Excites ut Monachos trepidos intrare novellam  
Militiam, monstrat divino nomine cæptam  
Hic celeber Venetus Civis, cognomine Barbus.*

Ex verbis autem primis, Tarvisii Præful nunc, intelligitur carmen scriptum  
fuisse, vivente eodem Ludovico, dum Episcopus esset. Scriptit etiam  
Epistolas duas, quarum primam ad RR. PP. Annal. Capituli ex Basileensi  
Concilio misit, eujus exordium est: *Dilectissimi, ac Charissimi Patres.* Alteram  
ad futurum suum Successorem Abbatem S. Iustine ab eodem Concilio direxit,  
qua incipit: *Fili Charissime &c. erant mss. apud Constantium Cajetanum.* Idem Ludovicus jam Episcopus, jussu Eugenii IV., scripsit Declarationes nonnullas  
in regulam D. P. Benedicti pro Congregatione Vallisoletana in Hispania, ad in-  
star Casinensis instituta, adnexas libro, cui titulus: *Privilégia præcipua Congr.  
S. Benedicti Vallisoletani à Summis Pontificibus concessa, & confirmata. Vallis  
Oleti excudebat Andreas Merchan, anno 1595., à pag. integra 101., usque ad  
pag. integrum 104., quas explicationes, si quis legere cupit (cujusquidem lectio-  
nis, eum minime poenitebit) adeat nostra Analecta in eodem Ludovico.*

Eius Vitam scripsit Ludovicus Malumbra, (de quo mox) qua ms. ex-  
erat in Bibliotheca Sancti Georgii Majoris Venetiarum in fol. sign. num. 328.  
De eo etiam multis agunt Arn. Wion, Lign. Vit., lib. 2., cap. 54., pag. 359. in  
Episcopis Tarvisinis, in quorum numero eum sexagesimum esse dicit, & lib. 5.  
cap. 6. pag. 581. & seqq., ubi ejus verba in arbore Monastica à se delineata (ut  
supra in eodem Arnoldo diximus) hæc esse ait: *Memor esto Congregationis tuae,  
quam possedisti ab initio\*, eum scientissimum, & nobilissimum ex Patria fami-  
lia, præcæ virtutis æmulatorem egregium, Lucernam ardenter supra Candela-  
brum*

\* Pf. 78. v.

brum positam, electum à Deo è miraculosius, quò inexpectatiùs, nemine prorsus de Reformatione per id temporis cogitante, quando D. Benedicti Arbor, non solum incurvata, sed decrepita, & annosa videbatur, nuncupans. Accipisse Benedictioñis munus Arimini, an. 1409., à lo: Episcopo Castellano, ad hoc opus à Gregorio XII. deputato, professione tamen solemni juxta Regulam S. Patris Benedicti vivâ voce priùs emissâ, in hunc modum.

„ *Ego Fr. Ludovicus*, Prior S. Georgii in Alga, Castellanen. Diœcesis, electus Abbas Monasterii S. Iustinæ de Padua Ordinis S. Benedicti, promitto, & confiteor stabilitatem meam, & conversionem morum meorum, ac obedientiam, secundum Regulam Beati Benedicti Patris Monachorum, coram Deo, ac Sanctis ejus, & in præsentia Rev. in Christo Patris D. Io: de Puteo, Dei, & Apostolicæ Sedis Gratia Episcopi Civitatis \* Castelli, per Sanctissimum D. N. D. Gregorium Divina Providentia Papam XII. ad hoc oraculo vivæ vocis deputati, & hoc in Ecclesia majori Arimini, die 3. mensis Februarii, anno Domini 1409., *Et ego Ludovicus* prefatus in horum testimonium, predicta manu propria scripsi, Quod publicum Professionis Instrumentum extat adhuc in Archivo Monasterii S. Iustinæ de Padua. Item Philippus Thomasinus in Annalibus Canonorum Sæcularium pag. 14., & alibi, ejus animi magnitudinem, candorem, atque virtutis studium valde commendat.